
令和４年６月１５日 

近隣の幼稚園・保育園の皆様                        

地域の皆様 
                             江戸川区立鹿本小学校 
                             校 長  太巻 美青 

学校公開のお知らせ 
 
 
 入梅となり、はっきりしない天候が続いておりますが、皆様におかれましては、ますま
すご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜
り深く感謝申し上げます。 
 本校の学校公開は、地域の方々、保護者の皆様、来年度入学予定のお子さんがいらっし
ゃる保護者の方々など多くの皆様に日常の教育活動をご覧いただけるよう、土曜日の公開
を行っています。 
 ご多忙の折とは存じますが、ぜひご来校くださり、本校の教育活動に対するご理解を深
めていただきますようご案内申し上げます。 
 なお、土曜日の公開は、通常と時程が異なります。 

 
記 

 
 
１．期 日  令和４年６月２５日（土） 
 
 
２．主な行事  

 
○学校説明会  １０：１５～１０：４５  体育館 

 
 
 
３．公開時間    １１：０５～１１：５０（4 校時） 

 
 
４．お願い 
    

・受付（玄関）で受付名簿に記入をお願いします。校庭側の門より出入りをお願い 
します 
 

   ・上履きをご持参ください。 
  
   ・自転車での来校は、ご遠慮ください。やむなく自転車で来校の方は、理科室裏駐 

車場の白線内に駐輪をお願いします。観察池前の駐輪は、体育の時などに危険で  
すのでご遠慮ください。 
 

   ・授業中の教室内・廊下での私語、携帯電話の使用、カメラ・ビデオ撮影等は子供 
たちの学習の妨げとなります。特に、廊下での私語はお慎しみください。ご協力  
をよろしくお願いいたします。 
 


